סביר כי הבדלים אלו עשויים להשפיע על היכולת להשוות בין תוכניות שונות ובין הישיגיהן.

## חיסכון לכל ילד: מאפייני התוכנית בישראל

תוכנית ה-CDA הישראלית נחקקה כחלק מחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנות התקציב 2015 ו-2016), התשע"ו-2015 (סעיפים 28–29). התוכנית שולבה כסימן ה' בחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), תחת הכותרת **חיסכון ארוך טווח לילד**, אך בשיח הציבורי היא מוכרת יותר כתוכנית חיסכון לכל ילד. הגם שהתוכנית החלה רשמית בינואר 2017, סכומי חיסכון הועברו רטרואקטיבית לתקופה שהחלה במאי 2015 (תקנות הביטוח הלאומי (חיסכון ארוך טווח), תשע"ז-2016). בפרספקטיבה היסטורית, התוכנית היא חלק מההתפתחות של מערכות הביטוח הסוציאלי שמטרתן לסייע בגידולם של ילדים. גמלאות לסיוע למשפחות עם ילדים נוצרו בישראל החל משנת 1959, ולאורך השנים חלו תמורות ניכרות באופיין של הגמלאות הללו ובתנאי הזכאות להן (לסקירה ראו גל, 2008).

חשוב לבחון ולתקן את הדורש תיקון, אך יש לתת לתוכנית להמשיך ולהבשיל, ולחזור ולבחון אותה במחקר לאחר שתסתיים תקופה משמעותית נוספת, שלאורה ניתן יהיה לבחון למשל מה עושים צעירים בכספי החיסכון ועד כמה היא אכן מצליחה להשיג את יעדיה. מבחינה זו, מלאכתנו כאן תמה ולא נשלמה.

## מקורות

- חוק הביטוח הלאומי, התשנ"ה-1995.
- חוק ההתייעלות הכלכלית, תשע"ז-2016.
- אנדבלד, מ', גוטליב, ד', הלר, א' וכראדי, ל' (2019). ממדי העוני והפערים החברתיים : דוח שנת, 2018. הביטוח הלאומי.
- בניש, א' (2012). שירותי רווחה במאה ה-21 : מגמות ואתגרים. **ביטחון סוציאלי**, 90, 1-5.
- בניש, א' (2012). רפורמות במנהל שירותי הרווחה : לקחים מתוכניות "מרווחה לעבודה" בפרספקטיבה משווה.